
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 294 DEL 31/12/2013

OGGETTO

MANIFESTAZIONI NATALIZIE.

L'anno duemilatredici e questo dì trentuno del mese di dicembre  alle ore 11:00 in Campi Bisenzio nella sala
delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 7   Assenti n. 1

FOSSI EMILIANO Sindaco Presente
ROSO MONICA Vice Sindaco Assente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente
MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente
PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente
SALVI STEFANO Assessore Presente

Assiste il sottoscritto DI LISIO EMILIO - Vice Segretario Generale del Comune incaricato della redazione del
verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



Premesso che è interesse dell’Amministrazione Comunale organizzare nel mese di dicembre in occasione delle festività 

natalizie e di fine anno una serie di manifestazioni culturali, ricreative e sociali allo scopo di coinvolgere la società 

civile campigiana attraverso la realizzazione di una serie di interventi tesi alla socializzazione e alla partecipazione della 

cittadinanza, in un periodo così particolarmente sentito e amato dalle famiglie, il tutto con il coinvolgimento fattivo 

delle associazioni del territorio; 

Preso atto che è stato sviluppato un programma di iniziative che prevede la realizzazione di tre importanti eventi 

(“Aspettando Luglio Bambino” e “La festa di fine anno” nel centro storico, le attività natalizie nella frazione di Capalle) 

con una ricca programmazione di spettacoli, animazioni, concerti e serate di festa e aggregazione sociale;  

Preso atto inoltre che le associazioni di Campi Bisenzio: “Atto Due”, “Blue Note”, e “Amici per Caso”,  si sono 

dichiarate disponibili a gestire tutti gli aspetti organizzativi necessari alla regolare realizzazione delle manifestazioni 

curando tutti i rapporti con gli artisti e i professioni coinvolti, i diritti SIAE, le richieste e i permessi previsti dalle leggi 

in riferimento agli eventi da organizzare, le responsabilità civili e penali in riferimento alle manifestazioni in parola, 

rilevando infine che le associazione in questione sono in possesso dei requisiti di cui all’art 9 del vigente Statuto 

comunale, e come tale ammesse ad esercitare attività di collaborazione con il Comune di Campi Bisenzio 

nell’organizzazione di iniziative culturali; 

Viste le richieste e i preventivi rimessi dalle associazioni suddette agli atti del servizio cultura; 

Ritenuto quindi opportuno organizzare le manifestazioni suddette allo scopo di avvicinare in maniera fattiva e 

partecipativa le associazioni campigiane alla vita artistica e culturale del comune al fine di offrire alla cittadinanza 

durante le festività natalizie spettacoli e attività per tutti dai bambini agli adulti; 

Dato atto del rispetto dell’art. 4 (comma 6) del Decreto legislativo n. 95/2012 essendo le associazioni in questione di 

natura culturale e senza scopo di lucro regolarmente iscritte all’albo comunale delle associazioni; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti funzionari ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 

(comma 1) DL n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3 (comma 2) DL 174/2012; 

Con voti unanimi e palesi, 

D E L I B E R A 

� Di approvare la realizzazione della manifestazioni natalizie come meglio descritte in narrativa accogliendo 

quindi la richieste delle associazioni suddette per l’organizzazione delle iniziative; 

� Di prevedere quindi un finanziamento complessivo di euro 39.250,00 cosi suddivise: per euro 31.250,00 a 

favore dell’associazione Atto Due di Campi Bisenzio per l’intervento “Aspettando Luglio Bambino”; per euro 

5.500,00 a favore dell’associazione Blue Note di Campi Bisenzio per la “Festa di Fine anno”; per euro 

2.500,00 a favore dell’associazione Amici per Caso di Capalle per le manifestazioni natalizie nella frazione di 

Capalle; 

� di autorizzare il Dirigente del 3° Settore al relativo impegno di spesa e alle liquidazione delle somme in parola 

nell’ambito delle effettive disponibilità finanziarie assegnate al suddetto dirigente;  

� di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’articolo 125 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

Successivamente la Giunta comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile,  articolo 134 (4° comma) del D. Lgs. 267/2000. 



COMUNE di CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze – 

 
                                                                                       Allegato alla deliberazione 

                                                                                               G.C / C.C. n.            del.............. 
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com. 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 
3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
 
 
 

MANIFESTAZIONI NATALIZIE 
 

 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
La sottoscritta Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti, Dirigente del III Settore “Servizi alla Persona”, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 

Il Dirigente del II Settore 
                                                   Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti 

                                                    
 

 
Campi Bisenzio 13 dicembre 2013 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto              , responsabile del IV Settore “Programmazione e Pianificazione finanziaria”, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del IV Settore  
                                                                                                                     
 
 
Campi Bisenzio  
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 294/2013

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

(Sindaco)
ASSISTE LA SEDUTA

DI LISIO EMILIO
(Vice Segretario Generale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - CULTURA - MESSI


